
22      23

ctyri kamarádi na cestách
Na letošní prázdniny se čtyři kamarádi ministranti moc těšili. Jejich rodiče pro ně vymysleli báječnou 
dobrodružnou výpravu, mělo to ale háček. Honza, Maty, Luky a Marek nevěděli, jaký je cíl jejich výpravy. 
Každý den kluci dostali papírek se záhadnou indicií. Pomůžeš jim rozluštit indicie a zjistit, kam je zavedou?

v v

Detektivní pátrání zacíná ...
1. indicie

Místo nehledejte dole, 
ale _ _ _ _ _ _ .

2. indicie
Najdi číslo, které souvisí se známým svatým. 
Číslo se dotýká hvězd a andělů.

V táboře postavili dvacet stanů. 
V každém stanu se mohli ubytovat tři 

táborníci. Na tábor dorazilo 75 účastníků, 
kolik stanů museli ještě dostavět?

_

Klukům sice vyšlo správné číslo, ale moudří z toho nebyli. 
Museli si počkat na další indicii. Vyluštíš ji s nimi? Teď už 
jméno světce určitě objevíte.

3. indicie

1. Karlův most
2. měď + cín =
3. osmý pilíř

_ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _

Co by právě tento známý světec mohl mít společného 
s místem, kam se vydají? Pátrejte dál.

4. indicie
Na čtvrtém papírku našli kamarádi jen tuto 
jednoduchou větu. Každý z nich si ji měl pře-
číst, hádanku vyluštit a napsat její řešení.
Čísla v závorkách byla nápovědou.

Patří ti to, ale tvoji kamarádi 
to používají více než ty.

1. _ _ _ (24. 6.)

2. _ _ _ _ _ (18. 10.)

3. _ _ _ _ _ _ (21. 9.)

4. _ _ _ _ _ (25. 4.)

5. indicie
v Když vyluštíte tato přirovnání, zjistíte, že se dají při-

řadit k rozluštění čtvrté šifry. Víte, jak spolu souvisí?

Má bystrý zrak jako jeden 

z dravců _ _ _ _ 

Je králem zvířat i našeho 

státního znaku _ _ _

Je zuřivý jako _ _ _

Chybami se _ _ _ _ _ _ učí! 

Každý z těchto návštěvníků by mohl zamířit ke 
svému postrannímu oltáři.

6. indicie
Na další papírové indicii našli kluci podivnou 
mřížku. Pokud ji správně doplnili, mohli s její 
pomocí vyluštit záhadný nápis.

abC ghch

lmn

. .....

7. indicie
Přišli jste už na to, kam se kluci v létě podíva-
jí? Poslední indicie obsahovala už jen tři ne-
smyslná slova.

hotovost.slůvko.ztratit

Protože kluci pozorně pročetli toto číslo 
Tarsicia, ihned jim bylo jasné, o co jde!

Vyluštili jste, kam kluci pojedou na dobrodružnou 
výpravu? Pro první z vás, kdo vyluštíte detektivní 
pátrání, máme odměnu – knížky z Portálu a Alba-
trosu! Neváhejte a dejte se do luštění. Správnou 
odpověď i všechny vyluštěné indicie nám zasílej-
te do 15. srpna na adresu: redakce@tarsicius.cz. 
Prvních 
6 dob-
rodru-
hů získá 
knižní 
odměnu.

_ _ _ _ _ _

Fo
to

: R
om

an
 S

ig
ae

v(
7)

, a
lo

na
_s

, a
rt

in
sp

ir
in

g,
 w

ek
to

ry
gr

afi
ka

, E
go

r 
Sh

ilo
v,

 r
ob

u_
s,

 Ja
nn

a 
M

ud
ra

k,
 ic

on
ic

be
st

ia
ry

 - 
A

do
be

 s
to

ck


